Государственное автономное образовательное учреждение Тюменской

области дополнительного профессионального образования «Тюменский областной

государственный институт развития регионального образования»

ГАОУ ТО ДПО «ТОГИРРО»

ПРИКАЗ

29.05. 2024                                                                                                  № 90-O

Тюмень

На основании письма ФГБНУ «Институт изучения детства, семьи и

воспитания» № 158-01/78 от 25 марта 2024 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в перечень инновационных площадок,

утвержденный Приказом № 40-О от 21.03.2023.

2. Общему отделу довести настоящий приказ до сведения

руководителей структурных подразделений.

3. Руководителям структурных подразделений организовать работу

указанных в приложении образовательных организаций в

соответствии с планом курсовых мероприятий и государственным

заданием.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

ЦНППМПР ТОГИРРО Губарь Л.Р

Проректор                                                                     М.В. Кускова

Шевченко Дина Григорьевна,

ст. преподаватель ЦНППМПР

8 (3452) 39-02-33

Приложение к приказу от 29.05.2024 № 90-O

Перечень инновационных площадок Тюменской области

1. МАОУ лицей № 34 города Тюмени «Реализация стратегических направлений

развития системы воспитания».

2. МАОУ СОШ № 48 города Тюмени «Создание и развитие эффективного

единого образовательного пространства».

3. МАОУ СОШ № 92 города Тюмени «Создание и развитие эффективного

единого образовательного пространства».

4. МАОУ Гимназия № 21 города Тюмени «Формирование и расширение

современной образовательной среды для развития одаренных детей».

5. ГАОУ ТО «Физико-математическая школа», г. Тюмень «Формирование и

расширение современной образовательной среды для развития одаренных

детей».

6. МАОУ СОШ № 16 имени В.П. Неймышева города Тобольска «Создание и

развитие эффективного единого образовательного пространства».

7. МАОУ СОШ № 4 города Ишима «Создание и развитие эффективного единого

образовательного пространства».

8. МАОУ Богандинская СОШ №1 «Реализация стратегических направлений

развития системы воспитания».

9. Филиал МАОУ Новотарманской СОШ «Салаирская СОШ».

10. МАДОУ ЦРР детский сад № 50 города Тюмени «Реализация стратегических

направлений развития системы воспитания».

11. МАДОУ детский сад №135 города Тюмени «Реализация стратегических

направлений развития системы воспитания».

12. МАДОУ детский сад № 172 города Тюмени «Реализация стратегических

направлений развития системы воспитания».

Перечень стажировочных площадок Тюменской области

1. МАОУ Гимназия № 4 города Тюмени «Творческое развитие педагога».

2. МАОУ СОШ № 5 города Тюмени «Творческое развитие педагога».

3. МАОУ СОШ № 7 города Тюмени «Развитие профессиональных компетенций

педагога с использованием технологии проектирования учебного занятия».

4. МАОУ СОШ № 15 города Тюмени «Развитие системы наставничества в

образовательной организации».

5. МАОУ гимназия № 16 города Тюмени «Развитие профессиональных

компетенций молодого педагога».

6. МАОУ СОШ № 17 города Тюмени «Развитие профессиональных

компетенций педагога с использованием технологии проектирования

учебного занятия».

7. МАОУ СОШ № 25 города Тюмени «Эффективные методы и приемы

формирования функциональной грамотности».

8. МАОУ СОШ № 30 города Тюмени «Организация деятельности школьных

команд в обновленной образовательной среде».

9. МАОУ гимназия № 49 города Тюмени «Развитие системы наставничества в

образовательной организации».

10. МАОУ СОШ № 56 города Тюмени «Организация деятельности школьных

команд в обновленной образовательной среде».

11. МАОУ СОШ № 65 города Тюмени «Современные ИКТ технологии в

образовании».

12. МАОУ СОШ № 67 города Тюмени «Организация деятельности школьных

команд в обновленной образовательной среде».

13. МАОУ СОШ № 68 города Тюмени «Развитие профессиональных

компетенций педагогов предметной области «Искусство».

14.  МАОУ СОШ № 70 города Тюмени «Развитие профессиональных

компетенций молодого педагога».

15. МАОУ Лицей № 81 города Тюмени «Развитие профессиональных

компетенций молодого педагога».

16. МАОУ СОШ № 88 города Тюмени «Современные ИКТ технологии в

образовании».

17. МАОУ СОШ № 94 города Тюмени «Внедрение продуктивных технологий в

учебно-воспитательный процесс».

18. МАОУ СОШ № 95 города Тюмени «Творческое развитие педагога».

19. ГАОУ ТО «Гимназия российской культуры» «Развитие профессиональных

компетенций педагогов предметной области «Искусство»».

20. МАОУ Боровская СОШ Тюменский район «Эффективные методы и приемы

формирования функциональной грамотности».

21. МАОУ «СОШ им. Декабристов» города Ялуторовска «Современные ИКТ

технологии в образовании».

22. МАОУ СОШ №5 г. Тобольск «Внедрение современных образовательных

технологий в учебный процесс».

23. МАОУ СОШ № 12 г. Тобольск «Воспитание в современной школе: от

программы к действиям».

24. МАОУ СОШ № 17 г. Тобольск «Профессиональное развитие педагога в

системе конкурсного движения».

25. МАОУ СОШ №18 г. Тобольск «Развитие профессиональных компетенций

молодого педагога».

26. МАОУ «Лицей» г. Тобольск «Внедрение современных образовательных

технологий в учебный процесс».

27. МАОУ «Гимназия имени Н.Д. Лицмана» г. Тобольск «Предметное

обучение на углубленном уровне».

28. МАОУ «Вагайская СОШ» Вагайский район «Реализация проекта «Школа

Минпросвещения России».

29. МАОУ «Зареченская СОШ» Вагайский район «Школьная команда:

формирование и развитие шаг за шагом».

30. МАОУ «Малозоркальцевская СОШ», филиал МАОУ «Нижнеаремзянская

СОШ» Тобольский район «Внеурочная деятельность как средство развития и

самореализации личности».

31. МАОУ «Сетовская СОШ» Тобольский район «Развитие системы

профессиональной ориентации на уровне образовательной организации».

32.  МАОУ «Супринская СОШ», филиал МАОУ «Бегишевская СОШ» Вагайский

район «Применение метапредметного способа обучения в условиях

реализации ФГОС».

33. МАОУ «Уватская СОШ» Уватский район «Технологии наставничества в

образовательной организации».

34. МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Ишима»

«Образовательная среда как способ мотивации обучающихся к учебной

деятельности».

35. МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7 г. Ишима» «Современный

урок как основа эффективного и качественного образования в условиях

реализации ФГОС».

36. МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12 г. Ишима» «Система

наставничества в образовательной организации».

37. МАОУ Казанская общеобразовательная школа «Конкурсы

профессионального мастерства как эффективный инструмент

профессионального развития».

38. МАОУ «Малышенская средняя общеобразовательная школа» «Организация

деятельности школьной команды в обновленной образовательной среде».

39. МАОУ Сорокинская средняя общеобразовательная школа № 1 «Система

организации работы педагогического коллектива по формированию

функциональной грамотности».

40. МАОУ «Стрехнинская СОШ» «Современные образовательные технологии

как эффективный способ повышения качества образования».